num diſceptatur, nullam ſuperiorem habeant inſtantiam, ita tamen,
vt loco appellationis Leuteratio et Oberleuteratio Iis concedatur.

5. 9.

1) Praefecti quidem etiam in Schriſtſaſſicos ĩurisdidtionem exercent,
quae tamen non eſt ordinaria, ſed delegata, vel reſcriptis in ſingulis
calibus; datięvel etiam legibus generalibus exempla inuenies in dem
Kriegsgerichis- Reglement, Abſcln. IL. s. 5. 6. Maud. d. 20. Decbr. 1706.

Gen. d. i10. Jul. 1783:
Etenim a Iuſtitiario, quippe qui iurisdidtionem mandatam exercet
ad mandantem ſ. ad dominum iurisdictionis prouocare non licet,
HoMMEL Olſ. 600. quamuis hoc ſtatuat Carrzovivs in Proc. Tit. i8.
art. i. n. 353 Aliud tamen ſtatuendum eſt de iudice delegato, cui

a ſu-
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LalKegimen Aulicum igitur eſt ſuprema appellotionis inſtantia, (5. 2.)
ad hoc enim non ſolum a iudiciis inferioribus, ſed etiam a Curiis

V

Prouincialibus, Conſiſioriis et aliis Collegiis Iuſtitiae ſubordinatis pro-

vocatur. Etenim, quamuis Conſilium Principis Sanctius ſupremum
Saxoniae Collegium ſit, tamen ex praeſcripto regulae ad id non pro-

vocarj ſolet, modo I.) vtramque Luſatiam, II.) Comitatum Henne-

bergicum, IIL) Ganerbinatum Treffortenſem, IV.) Dynaſtias Comi-

tum de Hatæfeld, V.) Conſiſtoria in Epiſcopatu Martisburgenſi et
Numburgenſi, (in quibusdam caſibus,) exceperiss. At vero Regimen

Dresdenſe, appellatione interpoſita, non de meritis cauſae cognoſcit,

ſed tantummodo iudicat vtrum grauamina, ob quae prouocatum eſt,

ita comparata ſint, vt vlteriori deductione et cognitione opus ſit,
ideoque appellatio ad juſtificationem admitti queat, an vero ſtatim

reiicienda ſit. Priori caſu irhibitoriales decernit et cauſam Supremo
Prouocationum Senatui tradit, qui deinde modo legibus praeſcripto

procedit. Poſteriori vero, reiectio, quae reſcripto ad iudicem infe-

riorem transmiſſo partibus ſignificatur, fit ex triplici ratione, vel,
quia in caſu obuio appellare non licet, vel in cauſa, in qua alias pro-

vocatio conceditur, grauamina idoneo fundamento deſtituuniur, vel
denique quia genus proceſſus ſolennem iuſtificationem non admittit.

Poſteriori caſu vero iudex ſuperior, ſi ratio idonea adeſt, quid iu-

ſtum ſit, ſtatim exprimit. Hoc praeſertim accidit I.) in cauſis minu-

tis;
a ſuperiore haec vel illa cauſa ſpecialis demandata eſt 5. 11) Cfſi.
quoque D. C. A. C. Uticu Abb. von Aptllationen, Viteb. i781.

ræe
tis;  pertinent huc æa 1) quarum obieclum, exeluſis vſuris, L. ſlore

 nos Misnicos non excedit, 2) etiam res immobiles, quarum pretium
hanc quantitatem non egreditur, 3) plures ex diuerſis agendi cauſis

oriundae praeſtationes, quae ſingulae vltra L. omnes vero coniunctim

exceptis vſuris G vlra C. ſlorenos non adſcendunt, 4) iura, annuae

praeſtationes et onera realia, quorum aeſtimatio quotannis II. tha-

Ierorum pretium non excedit 5) ſors L. ſlorenis maior, cuius tamen
partem reus ſponte agnoſcit, ita, vt, quae reſidua ſunt, L. ſlorenos
non ſuperent, 6) cauſae ſamulitii et quae 7) calculum concernunt. G

In his cauſis omnibus, quae a ſudice inferiori modo in Mandato d. a.

1753. praeſcripto tractantur, facta prouocatione Regimen Dresdenſe
Vlãiita cognoſcit, vt contra eius decretum vlterior, prouocatio locum

non habeat. Idem quoque ius reliquis Cancellariis ſubordinatis,

quae alias, appellatione interpoſita et ad iuſtificationem recepta. ſen-

tentiam a Dicaſterio petere ſolent; ſalua tamen vlteriori prouocatio-
ne ad Regimen Aulicum. Cauſis iam expoſfitis quodammodo
etiam aequiparantur cauſae politiae, opiſiciorum ũ6) et commerciorum,

quas
O. P. R. Tit. 1. 5. Mand. d. 28. Novhr. 1753.
Niſi vſurarum quantitas ſorti aequalis ſit, quo caſu cauſa pro ordi-
naria habetur.

3) Non, ſi de ohligatione rationes reddendi diſeeptatur, ſed ſi vitia
rationum notantur, quo caſu aduerſaiius, quae ipſi iniuſte in ratio-
nes relata videntur, recenſet, ſer muſi unter fortlaufenden Nummern
Defecte nieben) rationarius reſpondet, ille denuo ſe deſendit et ratio-

narius, tanquam reus, concludit.

 O. P. R. Tit. 1. 5. 6.(5) Modo non de iure prohibendi diſceptetur, tum enim prohatio in-
iungi atmodo proceſſu ordinario praeſcripto piocedi ſolet.

B
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quas Regimen ad relationem iudicis inferioris ſponte et ſine prouoca-

tione faciendam ſtatim cognoſcit et deciditt. Eodem modo IL.) in
cauſis criminalibus, quaæ proceſſu inquiſitorio vel denunciatiuo tractan-

tur, appellatio quidem reiicitur, ſed, ſi argumenta idonea allata fue-

rint, aut vlterior defenſio reo permitti, aut poena irrogata ſtatim mi-

nui, mutari vel remitti ſolet. Cauſis, ob quas appellatio reiicitur,
expoſitis, nunc quoque quotuplici modo reiectio fiat, commemoran-

dum eſt. Fit enim I.) ſimpliciter adhibita formula: mir haben die Ap-

pellation reiiciret, wir tragen der Appellution 2u deſeriren Redenken, quo

modo tamen appellatio non tam a Regimine, quam potius ab inſtan-

tia intermedia e. g. a Curiis Prouincialibus reiici ſolet ita vt vlterior
prouocatio ad iudicem ſuperiorem ſaluæ ſit; II. Cum clauſula: itr
wollet euch durch ieiteres Appelliren nicht irren laſſen, quae efficit vt

appellatio denuo interpoſita non effectum ſuſpenſiuum, ſed deuoluti-

vum tantummodo habeat, niſi, aut noua grauamina allata ſint, aut

tertius, ob commodum vel incommodum, quod ex cauſa in eum
redundat, prouocauerit. Neque tamen appellatio in hoc caſu effe-

tum ſuſpenſiuum habebit, ſi quis ad Conſilium Principis Sanctius
vel ad Principem ipſum (an die geheiligte Perſon des Landesherrn) appel-

lauerit, quamuis, ob reuerentiam Principi eiusque Collegio debi-

tam, relatio facienda ſit. Ill. Denique appellatio etiam reiicitur cum

clauſula, quae omnimoda vocari ſolet: ily mollet euch durch ieiteres
Appelliren nicht irren laſſen, es geſcheie von wem, oder ohin es olle.

Eius-

(6) LEYsER. Medit. ad Pad. 3. 634. m 3. HomuEL. Obſ. 443. Reſolus.
ad Script. prael. comit. Sax. de ao. i716. in C A. ꝓ. 350.
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Eiusmodi reiectio eſficit vt appellatio denuo inter poſita nec ſuſpen-

ſiuum nec deuolutiuum eſfectum habeat, ſine diſcrimine vtrum tertius

eam interpoſuerit, an noua grauamina allata ſint, ne tum quidem ſi

ad Conſilium Principis vel ad ipſum Principem prouocatio directa ſit.
Quodſi vero iudex inferior nihiloſecius relationem ad iudicem ſupe-

riorem confecit non ſòlum ſportulas exigere nequit, ſed etiam aduoca-

tus qui hoc remedio temere vſus eſt X. thaleris, ad iudicem ſuperiorem

transmittendis, coercetur.

5. 10.
LniVenatus Prouocationum, qui pro ſummo tibunali in Saxonia Electo-

rali habendus eſl, tum demum ius habet de appellationibus interpoſi-

tis cognoſcendi, ſi eae a Regimine fuerint admiſſae. Etenim facta
prouocatione relatio fit ad Regimen, quod deinde acta ſupremo Pro-

vocationum Senatui tradit, vt hiè inhibitoriales decernere poſſit. La-

ta ſententia cauſa plerumque ad iudicem inferiorem remitti ſolet, niſi

hic forte in modo procedendi peccauerit, vel alia iuſta cauſa contra-

rium ſuadeatt. Remiſſoriales tamen a Regimine petuntur. A ſumino
Prouocationum Senatu vlterius ad Imperii tribunaliã appellare non li.

cet, ob priuilegium de non appellando, cum omnibus Electoralibus
in Aurea Bulla O) conceſſum, tum imprimis Electori et Ducibus Sa-

xoniae a. 1559. expreſſe confirmatum. GJ Nihiloſecius vero que-
rela protractae vel denegate iuſtitiae recte, coram Iudiciis Imperii in-

ſtituitur,  cum nullus Imperii Status hac querela exemtus ſit,
quaimuis ſententia a Supremo Prouocationum Senatu lata, poſt rem

B 2 iudi.Art. .1. 5. 3 In Lunios Reichiorchive, Part. ſpec. Cont. II ꝑ. 312.
3) Oraã. Cam. à. a. isa. Tit. ar. 5. Ord. Cam. d. a. i555. Pars. ILI

Tit. 33. Rec. Imp. nov. ſ. i21. 133. HoMMEL. Oſſ. ſ31.
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judicatam, vi priuilegii de non appellando, ſtatim exſecutioni man-

dari poſſit, ideoque hoc priuilegium non flat eluſorium Leu-
teratio vero, quin Oberleuteratio in cauſis immediatis et quææ

his aequiparanfur contra ſententias deſinitiuas et mixtas, et qui-
dem poſterior loco appellationis alias competentis conceditur ita, ut

de ea admittenda non, vt olim, Regimen, cum Senatus Prouo-
cationum cum eo eſſet arctiſime coniuntum, ſed ipſe Senatus
arbitretur. Ceterum vero in hoc Iudicio etiam diſceptantur cruſae

ciuiles ſchriſtſaſſicorum in prima inſlantia, praeſertim feudales, quae
priuatiue huc pertinent. Requiritur tamen vt eae æa Regimine, quod

primam cognitionem habet Senatui Prouocationum fuerint traditæ,

niſi forte Procurator fiſci ob feloniam actionem; priuatoriam inſtituat,
quae ſtatim a Senatu Pronocationuim admitti ſolet. In cauſis crimi-

nalibus ei nulla cognitio competit, niſi quis forte iniuſte carcere inclu-

ſus vel alio modo in proceſſu criminali iniuriam perpeſfus ſit, et

propterea ad ndemnitatem conſequendam agere velit.

5- II.In prouinciis Saxonicis antiquis et nonnullis poſtea adquiſitis Curiae
Prouinciales, Lipſienſũis et Vitebergenſis iurisdictionem non ſolum in

prima
Carrzov. Port. I consſt. 20. def. 24. 35.

(5) Cauſa deuoluta aequiparatur immediatae ſi a ſententia interlocutoria
appellatum, atque in Appellationum Iudicio reformatoria lata, ne-
que ſimul remiſo decrema ſit.

6) GLareY Kern der ſactſ- Geſcbichte, S. 332. Wans ts hiſtoriſche Nach-

richt ete. S. i55.
Appell. Ger. Ordn. ãde ao. i734. Tit. Wer vor unſer Appellat. Ger.

(8) Reſir. d. :0. Jul. i736. C. A. I. P- 458Appeli. Ger. Ordn. de ao. i16o5. Tis. Her vor unſer Appell. Ger. in

C. A. L p. 1234-

rQ 13prima inſtantia in ſehrifiſaſſicos exercent, ſed etiam ira, vt a iudiciis

inferioribus ad eas prouocari poſſit. Habet vero quaeuis Curia con-

currentem ĩurisdictionem cum Regimine Dresdenſi atque propterea

non ſolum actori electio competit, cornm quo iudicio reum ſchrift-
ſaſſicum conuenire velit, ſed etiam cuiusuis arbitrio relictum eſi, ve.

litme a iudice inferiore antea ad Curſam Prouincialem, et ab hac,
appellatione fruſira tentata, ad Regimen Dresdenſe, an vero, omiſſa

Curia, ſtatim ad illud prouocaree Modo cauſa ad ordinariam iuris-
dictionem iudicis inferioris pertineat, nam, ſi ei a Regimine iurisdi-
ctio in hoc vel illo caſu delegata eſt, non ad Curias, ſed ad Regimen

tanquam iudicem committentem, prouocari debett. Cum Curiae iu-

risdictionem habeant cum Regimine Dresdenſi concurrentem, praeuen-
tione demum huius vel illarum iurisdictio in ſingulis caſibus funda-

tur. Vt vero Regimen Dresdenſe, cauſis in Curiis pedentibus ſpon-

te ſe non immiscet, ita quoque hae in cauſis Regiminis cognitioni
jam traditis nihil ſtatuunt. CO Curiae vero duplici reſpectu Regimini
Aulico ſunt ſubiectae. Primo enim ab iis viterius ad Regimen pro-

avocari poteſt, ideoque illae inhibitorilibus appellatione a Regimine
recepta transmiſis obſequium praeſtare et ab vlteriori cauſae cogni-

tione abſtinere debent. Deinde quoque Regimen, vi poreſſatis legis-

latoriae, Curiis non ſolum Leges et Mandata transmittere ſed etiam
Reſcriptis, quomodo in hoc vel illo caſu iuris dubio pronunciandum

B 3 ſit,(3) Quodũ Curiae, cauſa iam ſuſcepta, animaduertant ab vlterior: co-
gnitione abſtinent et actor omnes expenſas reſtituere debet. Ieſihl

vm 30. April i745. G A: I. 473-
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ſit, ſignificare ſolett. Alias enim Curiae ſubſunt Sanctiori Princi-

pis Conſilio.

At vero iurisdictio Curiis Prouincialibus competens non ſo-
lum reſpectu cauſarum, quae ibi tractaræpoſſunt, ſed etiam ratione

finium intra, quos exercetur valde limitata eſtt Etenim Curiis tantum-

modo cognitio competit in cauſis ciuilibus exceptis tamen I.) feuda-
libus, quae ſunt controuerſiae inter perſonas qualitate feudali in eadem

Curia praeditas aut iure ſaltem in feudo iam conſtituto gaudentes de

re vel facto feudali ſubortae.  Lites enim inter Vaſallos agitatae,
quae nexum feudalem non concernunt in Curiis recte tractantur, ita

dtamen vt hae, ſine venia Curia feudali impetrata, exſecutionem in feu-

dum decernere non poſſint. 3 Neque etiam in II) cauſis politiae 4)

et IlI.) criminalibus aliquid ſtatuunt, niſi forte in proceſſu criminali
vitium a judice eommittatur, e. g. ſi reo legitima defenſio denegetur,

vel quis ſine cauſa idonea carcere includatur, quo caſu appellatione
interpoſita mandatis et reſcriptis id corrigunt, atque, vt legitime pro-

cedatur, vel a Collegio, quod publica auctoritate de iure reſpondet,

informatio petatur, praecipiunt. 5 Negandum tamen non eſi Curiis,

noſtris temporibus, raro occaſionem praeberi tale quid iubendi, cum
judices, modo in cauſis criminalibus procedendi valde emendato, ma-

gnam
Cfſr. BosBMERI Elem. Iur. Feudal. 5. 3337

G) WansTs bhiftoriſche Nachrichs von des Churfurſteutbum Saclſens Ver-